Products Solutions Services
Kurzanleitung
Cerabar M PMC51, PMP51,
PMP55
Prozessdruckmessung
Analog
Drucktransmitter mit Keramik- und Metallsenso-
ren

zögerungszeit t. 1)
1) Der Wert der Verzögerungszeit kann über das Bedienmenü eingestellt werden ("Setup" → "Dämpfung"). Werkein-
stellung: τ = 2 s bzw. nach Bestellangaben.
Funktion der Bedienelemente
Taste(n) Bedeutung
Zero kurz gedrückt Messanfang anzeigen
Zero mindestens 3 Sekunden gedrückt Messanfang übernehmen
Der anliegende Druck wird als Messanfang (LRV) übernommen.
Span kurz gedrückt Messende anzeigen
Span mindestens 3 Sekunden gedrückt Messende übernehmen
Der anliegende Druck wird als Messende (URV) übernommen.
Zero und Span gemeinsam mindestens 3
Sekunden gedrückt
Lageabgleich
Die Sensorkennlinie wird parallel verschoben, so dass der anliegende
Druck der Nullwert wird.
Zero und Span gemeinsam mindestens 12
Sekunden gedrückt
Reset
Alle Parameter werden auf den Auslieferungszustand zurückgesetzt.
Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55 Analog Bedienungsmöglichkeiten
Endress+Hauser 15
7.2  Anzeige mit Gerätedisplay (optional)
Als Anzeige dient eine 4-zeilige Flüssigkristall-Anzeige (LCD). Die Vor-Ort-Anzeige zeigt
Messwerte sowie Stör- und Hinweismeldungen an. Das Display kann zur einfachen Bedienung
entnommen werden (siehe Abbildung Schritte 1 - 3). Es ist über ein 90 mm (3,54 in) langes
Kabel mit dem Gerät verbunden. Das Display des Gerätes kann in 90 ° Schritten gedreht wer-
den (siehe Abbildung Schritte 4 - 6). Je nach Einbaulage des Gerätes ist somit das Ablesen der
Messwerte problemlos möglich.
1. 2. 3.
4. 5. 6.
  A0028500
Funktionen:
• 8-stellige Messwertanzeige inkl. Vorzeichen und Dezimalpunkt, Bargraph für 4...20 mA als
Stromanzeige.
• umfangreiche Diagnosefunktionen (Stör- und Warnmeldung, usw.)
Inbetriebnahme Cerabar M PMC51, PMP51, PMP55 Analog
16 Endress+Hauser
F F
1
6
2
5
3
4
  A0028501
1 Hauptzeile
2 Wert
3 Symbol
4 Einheit
5 Bargraph
6 Infozeile
Die folgende Tabelle stellt die möglichen Symbole der Vor-Ort-Anzeige dar. Es können vier
Symbole gleichzeitig auftreten.
Symbol Bedeutung
  A0013958
Fehlermeldung "Außerhalb der Spezifikation"
Das Gerät wird außerhalb seiner technischen Spezifikationen betrieben (z.B. während des Anlaufens oder
einer Reinigung).
  A0013959
Fehlermeldung "Service-Modus"
Das Gerät befindet sich im Service-Modus (zum Beispiel während einer Simulation).
  A0013957
Fehlermeldung "Wartung erforderlich"
Es ist eine Wartung erforderlich. Der Messwert ist weiterhin gültig.
  A0013956
Fehlermeldung "Betriebsfehler"
Es liegt ein Betriebsfehler vor. Der Messwert ist nicht mehr gültig.
8  Inbetriebnahme
Standardmäßig ist das Gerät für die Betriebsart Druck eingestellt.
Der Messbereich und die Einheit, in die der Messwert übertragen wird, entspricht der Angabe